

رقبف	نوع میوه	حد اکثر خرده فروشی/ریال
۱	انار ممتاز دانه مشکی	۴۹۴.۵۰۰
۲	انار شیرین درجه ۲	۱۷۲.۵۰۰
۳	انار شیرین و میخوش	۲۸۷.۵۰۰
۴	انواع هندوانه کهنه	۱۲۸.۰۰۰
۵	هندوانه نو میناب	۱۴۹.۵۰۰

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۹
اطلاع ثانوی شهرستان بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.aban.ir مراجعه کنید
منبع: سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان



جوانان پارسیانی بدون پیست موتورسواری



علت مهم حضور استعمارگران در آسیا



محققان دانشگاه هاروارد می گویند؛ برای حفظ طولانی مدت وزن از مصرف گوشت اجتناب کنید

ندای شهرنرگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

در غرب هرزگان اتفاق افتاد؛

رهایی ۲ گروهگان با دستگیری ۳ آدم ربا

صفحه ۲

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در سفر به جزیره قشم:

اجرای طرح های عمرانی مناطق آزاد ۲ برابر سرعت یافته است



افزود: جاده حد فاصل ساحل جنوبی به نخل گل، نخستین بخش از سه قطعه ای است که محور ساحل جنوبی را به بزرگراه مرکزی متصل می کند. وی با تاکید بر اینکه افزایش ایمنی جاده های جزیره قشم یکی از اولویتهای سازمان منطقه آزاد است، گفت: این جزیره با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع دارای ۶۵۰ کیلومتر جاده اصلی و فرعی است و برای ارائه خدمات بهتر به ساکنان نقاط مختلف جزیره و گردشگران نیاز به بیش از یک هزار و ۷۰۰ کیلومتر جاده روستایی و معابر شهری هستیم. اکبریان خاطر نشان کرد: خوشبختانه در جزیره زیبای قشم میزان مشارکت جامعه محلی، خیرین، دهیاری ها و شوراهای اسلامی و شهر و روستاها نسبت به سراسر کشور موقعیت ویژه ای دارد که به تسریع فرآیند بهبود وضعیت زیرساخت ها کمک می کند.

در ادامه این مراسم معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: با اجرای طرح محور ساحل جنوبی جزیره قشم به شهر رمان به طول ۱۰ کیلومتر با اعتبار یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، مسیر رفت و آمد ساکنان و گردشگران به فرودگاه قشم کاهش پیدا می کند. سعید اکبریان ادامه داد: مرحله نخست این طرح حد فاصل ساحل جنوبی تا نخل گل به طول ۲ هزار و ۴۰۰ متر در ۲ باند است که امیدواریم تا پایان سال به بهره برداری برسد. وی توضیح داد: اجرای زیرسازی این جاده توسط خیرین محلی انجام شده و عملیات روسازی آن شامل آسفالت، روشنایی، جدول گذاری (رفویژ) میانی، جدول و کانیو اطراف جاده به عهده سازمان منطقه آزاد قشم است.

زمینه ایجاد رونق اقتصادی و تسهیل تجارت در مناطق آزاد کشور پیش بینی شده که با انجام آنها شاهد پیشرفت و توسعه این مناطق خواهیم بود. به گفته دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی کشور؛ ایجاد عمران و آبادانی در مناطق آزاد یکی از ماموریت های اصلی سازمان های مناطق آزاد کشور براساس قوانین است که مستلزم انجام اقدامات زیرساختی است که اشتغالزایی و رفاه مردم را به همراه خواهد داشت. عبدالملکی خاطر نشان کرد: در ماه های گذشته با مدیرعاملی عادل یغمی در سازمان منطقه آزاد قشم، اتفاقات خوبی در زمینه انجام طرح ها و توسعه این جزیره رقم خورده و ایجاد طرح های زیرساختی و تاثیر آنها در آینده بیشتر خود را نشان خواهد داد.

ندای هرزگان - زهرا غفوری
مشاور رییس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: طرح های عمرانی مناطق آزاد کشور با فعالیت ممتد بیش از دو ساله دولت سیزدهم نسبت به گذشته با سرعت ۲ برابر در حال اجراست. به گزارش ندای هرزگان، حجت الله عبدالملکی در آیین آغاز به کار طرح عمرانی روسازی جاده محور ساحل جنوبی به نخل گل در جزیره زیبای قشم، اظهار کرد: ۷۰ درصد بودجه مصوب مناطق آزاد کشور به توسعه زیرساخت ها، ایجاد بستر مناسب برای فعالیت های اقتصادی و رفاه مردم ساکن در این مناطق و گردشگران اختصاص پیدا می کند. وی با بیان اینکه مناطق آزاد، بهشت سرمایه گذاری ایران هستند، افزود: برنامه های خوبی در

- سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲
- ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵
- ۲ زانویه ۲۰۲۴
- شماره ۴۳۲۱
- ۸ صفحه
- دهه چهارم سال سی و دوم
- قیمت ۵۰۰۰ تومان

یادداشت
ک..... زینب نورالدینی
همه ساله کارگروه ها و مانورهای مختلف در کشور و خصوصاً هرمزگان در جهت ارتقاء و سنجش توان در مقابل بحرانها و حتی پدافندهای عامل و غیرعامل با دشمن فرضی برگزار می گردد.

۲

تبارشناسی یک حدیث
ک..... دکتر عباس فضلی
مقدمه
با تمام شهرتی که حدیث «من عرف نفسه فقد عرف ربه» دارد اما پیشینه ی آن را هم می توان در میان یونانیان جست و هم به تفسیر و تأویل های عرفانی آن در ادیان آسمانی دست یازید.

۳

کرونا ۱ JN وارد ایران شده است؟

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بر اساس آزمایش ها، کرونا ۱ JN.1 در کشور ما شناسایی نشده است، گفت: این زیرسویه نیز از زیرشاخه های امیکرون است و دنیا اطلاعات زیادی از آن ندارد.

۸

اقتصادی انعقاد تفاهم نامه ساخت مدرسه ویژه نابینایان توسط جامعه صیادی هرزگان

ندای هرزگان - گروه اقتصادی
مدیرکل شیلات هرمزگان از انعقاد تفاهم نامه ساخت مدرسه ویژه نابینایان توسط جامعه صیادی هرمزگان با حضور رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان، معاون مشارکت های مردمی نوسازی مدارس استان، معاون صید و بندار ماهیگیری استان، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع شیلات استان، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی استان و نماینده جامعه صیادی شرق استان هرمزگان خبرداد.

به گزارش ندای هرزگان، مسعود بارانی با اشاره به گام های خوب جامعه شیلاتی در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی گفت: با مشارکت جامعه شیلاتی به ویژه صیادان استان هرمزگان تاکنون ساخت ۷ مدرسه، تهیه ۲۵۰ کولر، آزاد سازی زندانیان جرایم غیر عمد و... بخشی از حمایت ها و اقدامات جامعه شیلاتی استان در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی خواند.

وی با بیان اینکه این مدرسه، اولین مدرسه اختصاصی و ویژه نابینایان استان هرمزگان است گفت امید داریم با ساخت آن بتوانیم گامی مهم در راستای خدمت رسانی به جامعه شریف روشن دلان استان برداریم.

یارانی ساخت این مدرسه را با ظرفیت شش کلاس خواند و گفت: پس از ساخت تجهیز آن با مشارکت نوسازی مدارس استان صورت خواهد گرفت.



دادستان بندرعباس: تلاش های امیدوارکننده ای در ایزوایکو در جریان است

ریزی کرده و ساخت شناورهای مورد نیاز را شروع کند تا در زمان موعد دچار چالش در این زمینه نگردد و این درحالی است که به اعتقاد بنده همین الان هم برای شروع دیر شده است.

در ادامه دادستان مرکز استان ضمن اشاره به جایگاه ویژه و استراتژیک بودن این صنعت افزود تلاشهای ایزوایکو باعث شده تا وابسته به خارج نباشیم و در شرایط خاص با کمک به اقتصاد، صنعت حمل و نقل دریایی، کشتی داران و همچنین همراهی و پشتیبانی از تمامی فعالان حوزه دریا در انجام رسالت های خود موفق بوده و باید توجه بیشتری به این صنعت شود.

در پایان این دیدار عارف اکبری با توجه به پیشرفت قابل توجه ایزوایکو از زمان مدیریت دکتر ضریبی در تمام زمینه ها اعم از پیشرفت های پروژه ای، حل و فصل پرونده های قضایی، تسویه بدهی های ده ساله مالیاتی، بیمه ای و بانکی و بسیاری موارد دیگر افزود کشتی سازی اکنون پویا و فعال شده است و چشم اندازها باعث امیدواری در کشتی سازی کشور میشود و مدیرانی مانند شما که با تمام توان کار میکنند و خودشان را فدای پیشرفت کشور می کنند کم داریم.



مدیرعامل ایزوایکو در ادامه با اشاره به تمیرات اساسی انواع شناورهای تخصصی و بزرگ، خاطر نشان کرد: تلاش های مهندسان و کارکنان ایزوایکو در مقاطع مختلف باعث تداوم جریان صدور نفت و فرآورده های نفتی بوده تا اقتصاد کشور آسیب نبیند و این موضوع باعث افتخار ما کارکنان ایزوایکو بوده و هست که نقشی تاثیرگذار در پیشبرد اهداف نظام و تحقق برنامه های اقتصادی داشته است.

دکتر ضریبی با تأکید به بند هشتم سیاست های کلی توسعه دریا محور "افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی" یادآور شد که ظرف مدت چند سال آینده حجم وسیعی از شبکه حمل و نقل دریایی کشور نیاز به نوسازی دارد و کشور می بایست در جهت استفاده حداکثری از توان و ظرفیت داخل از همین حالا برنامه

ندای هرزگان - گروه خبر
در دیدار مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران با دادستان بندرعباس، گزارشی از تسویه بدهی های ۱۰ ساله بیمه ای و بانکی و مالیاتی و نیز جذب پروژه های مهم در این مجتمع ارائه شد. به گزارش ندای هرزگان، سلمان ضریبی مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره ایزوایکو امروز با حضور در دفتر دادستانی هرمزگان با عارف اکبری دادستان مرکز هرمزگان دیدار و گفت و گو کرد. مدیرعامل ایزوایکو در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از پیشرفت قابل توجه مجتمع در ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، و همچنین توانمندی ها و فعالیت های انجام گرفته این مجتمع افزود: صنعت دریایی و مجتمع ایزوایکو در زمان تحریم و شرایط بد اقتصادی تمام تلاش خود را جهت پشتیبانی از صنعت حمل و نقل دریایی و صنعت نفت گاز کشور به کار گرفته تا رسالت خود را در این بخش به انجام برساند و به معنای واقعی در راستای اقتصاد مقاومتی حرکت کرده و گام برداشته است که این موضوع حل مشکلات و برداشتن چالشهایی عظیم پیش روی حمل و نقل دریایی کشور را به دنبال داشته است.

به گزارش ندای هرزگان، این جشنواره با پیاده روی جمع کثیری از کارکنان و اساتید دانشگاه از جلوی ستاد مرکزی آغاز شد و با برگزاری مسابقات گل کوچیک، تیراندازی با کمان و فوتبال دستی ادامه یافت. هدف از برگزاری این جشنواره ایجاد نشاط در بین کارکنان بود و در کنار این برنامه همزمان غربالگری فشارخون و دیابت طبق روال به صورت رایگان انجام شد. یکی از نکات قابل توجه این جشنواره حضور دانشجویان خارجی این دانشگاه بود که امسال در رشته پزشکی در این دانشگاه پذیرفته شده اند. اجرای طنز با موضوع دیابت و فشارخون، قرعه کشی و اهدای جوایز به برندگان از دیگر برنامه های این جشنواره بود که مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.

وقت خود را ذخیره کنید
تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما
یک تماس کافیت! ۳۲۲۴۲۸۸۸ و ۳۲۲۴۱۵۱۵-۰۷۶
ندای هرزگان

سلامت
برگزاری جشنواره پوشش ملی سلامت در بندرعباس

ندای هرزگان - گروه سلامت
در روزهای پایانی پوشش ملی سلامت (غربالگری فشارخون و دیابت) جشنواره این پوشش با شعار ورزش، نشاط و تندرستی در حاشیه آبهای نیلگون خلیج فارس در شهر بندرعباس با حضور دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان، دکتر محدثه درویشی مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، دکتر مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، رئیس و اعضای شورای شهر بندرعباس، نرجس بیگلری پناه مسئول امور بانوان و خانواده دفتر نماینده ولی قیامه در هرمزگان، مسلم عاشوری معاون فرهنگی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس، موسی رنجبری رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی هرمزگان برگزار شد. به گزارش ندای هرزگان، این جشنواره با پیاده روی جمع کثیری از کارکنان و اساتید دانشگاه از جلوی ستاد مرکزی آغاز شد و با برگزاری مسابقات گل کوچیک، تیراندازی با کمان و فوتبال دستی ادامه یافت. هدف از برگزاری این جشنواره ایجاد نشاط در بین کارکنان بود و در کنار این برنامه همزمان غربالگری فشارخون و دیابت طبق روال به صورت رایگان انجام شد. یکی از نکات قابل توجه این جشنواره حضور دانشجویان خارجی این دانشگاه بود که امسال در رشته پزشکی در این دانشگاه پذیرفته شده اند. اجرای طنز با موضوع دیابت و فشارخون، قرعه کشی و اهدای جوایز به برندگان از دیگر برنامه های این جشنواره بود که مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.

پوشش ملی سلامت (غربالگری فشارخون و دیابت) از ۲۵ آبان ماه جاری همزمان با سراسر کشور در استان هرمزگان آغاز شد و ۱۵ دی ماه امسال به پایان می رسد.



کاهش ۶ درصدی تولید ایران خودرو

ایران خودرو



ثبت نام دریافت وام مسکن روستایی با مبلغ جدید آغاز شد



رشد ۵ هزار واحدی شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته

باهدف حذف سوخت‌رسانی تانکری انجام می‌شود؛

۱۰ نیروگاه در مسیر اتصال به خطوط لوله انتقال فر آورده‌های نفتی



بدون شک اتصال نیروگاه‌ها به شبکه سراسری خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی یک برنامه راهبردی و مؤثر است که با حذف سوخت‌رسانی تانکری و جایگزینی آن با انتقال فرآورده‌های نفتی از طریق خطوط لوله، علاوه بر پایداری در سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها در فصول سرد سال، کاهش هزینه‌های انتقال سوخت، کاهش احتمال دریافت سوخت آلوده، کاهش آثار زیست‌محیطی تردد تانکرهای سوخت‌رسانی و کاهش ترافیک جاده‌ای را شاهد خواهیم بود.

پیش‌ازاین ۲۷ نیروگاه به خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی متصل شده است و با اتصال نیروگاه نکا به خطوط لوله فرآورده‌های نفتی در سال گذشته، هم اکنون ۱۰ نیروگاه سرو چادرملو یزد، تاپان، خرم‌آباد، علی‌آباد، سیرجان، شریعتی، کاشان، شهید بهشتی لوشان، ایسین و

معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه گفت: بخشی از مالیات پرداختی اصناف با تورم جبران می شود. به گزارش خبرنگار مهر حمید امانی همدانی، معاون هماهنگی برنامه بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست خبری با خبرنگاران، ضمن اشاره به برخی جزئیات بودجه و همچنین تبیین رویکردهای بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: امسال و بر اساس اصلاحیه ماده ۱۸۲ آئین نامه داخلی مجلس کمی فضای بودجه تغییر کرد و برخی نمایندگان انتقاداتی به بودجه وارد می‌کردند به خاطر همان باورهای قدیمی در مورد بودجه بود.

وی ادامه داد: با تمام چالش‌ها، کلیات بودجه به تصویب رسید و هم اکنون سازمان برنامه در حال تدوین مرحله دوم و تفصیل جزئیات بودجه‌ها است. مرحله دوم در سلفق مصوب مرحله اول باید تدوین شود، بنابراین دقت بودجه بالا می‌رود و ما قیدی به نام سقف را در تدوین مرحله دوم داریم.

وی گفت: بودجه باید هدف رشد ۸ درصدی را دنبال کند و همچنین برای مهار تورم سنگین سه چهار سال گذشته آماده باشد.

امانی اضافه کرد: کسری بودجه زمین ریشه‌ی تورم است.اگر منابع تأمین افزایش حقوق‌ها پایدار نباشد و

تورم زا باشد، به صورت مالیات تورمی در می‌آید و در نهایت به ضرر کارمندان خواهد شد.

دیگر نکته‌ای که لازم است به آن اشاره شود، دنباله روی از سیاست تثبیت اقتصادی به منظور کنترل تورم در سال آتی است.

وی گفت: افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، به منظور بودجه برای رشد بود که در ابتدا قرار بر خرج این منابع در عملیات‌های عمرانی بود. اما نمایندگان مجلس بر همسان سازی حقوق بازنشستگان اصرار داشتند که سریع‌تر رخ دهد و دغدغه‌ای داشتند که بتوانیم با سرعت مناسب انجام دهیم، بنابراین در اصلاح لایحه بودجه، دولت تصمیم گرفت این یک درصد را به افزایش حقوق بازنشستگان اختصاص دهد.

معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مولد سازی اعداد پارسال غیر واقعی بود و امسال تعدیل شد. همچنین یکی از حمالتی که به لایحه بودجه شد افزایش منابع مالیاتی بودجه بود که از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان امسال به ۱،۰۲۲ هزار میلیارد تومان در سال آتی ارتقا پیدا کرده است. وی ادامه داد: البته این موضوع تناقض دارد که از طرفی بخواهیم هزینه‌ها را بالا ببریم یعنی باید منابع هم بالا رود.

جبران بخشی از مالیات اصناف با تورم

وی افزود: ۹۳ درصد منابع مالیاتی در ۹ ماهه امسال محقق شده و این نشان می‌دهد منابع مالیاتی به درستی در بودجه پیش بینی شده بود. بخشی از مالیات‌ها قاعدتا بنا بر افزایش قیمت‌ها، رشد می‌کند. اما به هر حال ما چاره‌ای جز اخذ مالیات از بخش‌های پنهان اقتصاد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی نخواهیم داشت. البته این نکته باید گفته شود که معافیت مالیات بر ارزش افزوده بر سید اصلی مردم همچنان مانند گذشته ادامه دارد و تغییری در آن رخ نداده است. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: در خصوص افزایش قیمت بنزین همانطور که گفته شد، فرا بودجه ای است. در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند سران سه قواست و باید تمام قوا با هم سر این موضوع تصمیم‌گیری کنند.

وی ادامه داد: بنابراین سازمان برنامه و بودجه نمی‌تواند برای این موضوع به تنهایی تصمیم‌گیری کند. امانی با اشاره به وضعیت واردات خودرو در بودجه گفت: بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز در خصوص تخصیص ارز برای واردات خودرو تحفظ دارد و برای سال آتی هم واردات خودرو اگرچه در بودجه در نظر گرفته شده است، اما بانک مرکزی در این خصوص مدیریت خواهد کرد.

اقتصادی

تیرهای

کوتاه خبری

۵۶ درصد

افزایش تجارت میان

کشورهای بریکس

۷۵ رتبه

جهانی کشور ایران در

۱۷ فناوری

۳۵هزار میلیارد

تومان

قطع رانت مافیای آرد

۲٫۵همت

پرداخت مطالبات

سهمداران

۱۳ تا۲۲درصد

رشد حجم تولید فولاد

کشور در بازار داخل

۴میلیارد دلار

افزایش خدمات فنی و

مهندسی ایران به عراق

۱۴۲۸گواهی

نانومقیاس برای

محصولات و تجهیزات

ساخت داخل اعلا شد

۲ برابر

شدن شدت مصرف

انرژی در ایران نسبت

به متوسط دنیا

۵هزار تومان

چ حداقل قیمت خوراک

۱۷٫۷ درصد

سهم خانوارها از

تسهیلات بانکی در

کشور

۱۳تا۲۲درصد

رشد حجم تولید فولاد

کشور در بازار داخل

۹۱۳ واحد

شاخص کل بورس

ریزش کرد

خبر

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

تامین مالی ساخت ۳۱۳ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی



قرارداد ساخت بیش از ۳۱۳ هزار و ۶۷۷ واحد مسکونی در قالب ۴۸هزار و ۲۴۹ پروژه از ابتدای طرح نهضت ملی تا ششم دی‌ماه امسال در بانک مسکن منعقد شد.

به گزارش ایرنا از بانک مسکن، «سید عباس حسینی» افزود: تاکنون بانک مسکن مبلغ ۷۰۱ هزار و ۷۶۴ میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت ۲۹۸ هزار و ۹۵۶ واحد مسکونی پرداخت کرده که ۳۷ درصد آن مربوط به خودمالکان است.

وی این اقدام بانک مسکن را در راستای اجرای سیاست‌های دولت درباره توسعه بخش مسکن و کمک به حل مشکل اقشار مختلف جامعه برشمرد و گفت: تا ششم دی‌ماه امسال تعداد ۷۹ هزار و ۳۰۷ پروژه برای دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی به بانک معرفی شده که ۸۵ درصد آن سهم خودمالکان است.

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به روند مطلوب پیشرفت طرح نهضت ملی در استان‌ها، یادآور شد: علاوه بر تهران، استان های اصفهان، کرمان، خراسان جنوبی، آذربایجان شرقی، اردبیل و فارس، در تامین مالی ساخت بیشترین تعداد پروژه ها را دارند، به طوری که بانک مسکن در هرکدام از این استان ها برای ساخت بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ پروژه قرارداد امضا کرده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با تقویت منابع بانک و مشارکت بیشتر انبوه‌سازان و شرکت‌های مرتبط در حوزه مسکن بتوان به عنوان حامی دولت در راستای رونق و توسعه بخش مسکن موفق‌تر از قبل عمل کرد.

برنامه جدید بانک مرکزی برای پرداخت وام ازدواج و فرزند



فرزین گفت: تا به امروز بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی است.

به گزارش خبرنگاری مهر، محمدرضا فرزین در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق العاده بانک مرکزی که ریاست جمهوری، دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت، وزیر نفت، وزیر جهاد کشاورزی و سایر اعضای مجمع به همراه اعضای شورای پول و اعتبار و اعضای هیئت عامل و مدیران بانک مرکزی حضور داشتند، تصریح کرد: در راستای سیاست‌های جدید بانک مرکزی با محورهای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال و تقویت دیپلماسی ارزی و پولی و مدیریت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و فعالان اقتصادی به آینده اقتصاد ایران مورد تاکید قرار دارد.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای تنظیم گری و مدیریت بازار ارز گفت: تقویت سمت عرضه ارز با اقداماتی چون پیگیری بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، استفاده از ظرفیت‌های کشورهای همسایه و شرکای تجاری و متنوع سازی روش‌های بازگشت ارز حاصل از تجارت در حال اجرا است.

وی افزود: در سمت تقاضا نیز با رویکرد تأمین نیازهای واقعی ارز، تدوین سالانه برنامه مصارف ارزی، تأمین ارز کالاهای اساسی در بستر پرتال ارزی، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، تغییر رویکرد نظارت بر مصارف ارزی کشور و کنترل مصرف ارز نیازهای ضروری به حساب ارزی مقاصیان در دستور کار قرار گرفت و نتایج رضایت بخشی برای مدیریت بهینه بازار ارز کشور در پی داشت.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: برای تقویت و مدیریت ذخایر بازار ارز نیز با دیپلماسی ارزی و حرکت در راستای آزادسازی منابع بلوکه شده در سایر کشورها هم اکنون در وضعیت مناسبی به لحاظ ذخایر ارزی قرار داریم و با برنامه‌های آتی سعی در تقویت این ذخایر خواهیم داشت.

همچنین برای گسترش تعاملات از ظرفیت‌های اتحادیه پایاپای آسیا که ریاست دوره‌ای آن بر عهده ایران است بهره خواهیم برد.



زیر نظر: راشد انصاری، خاور راشد

ویژه کودک و نوجوان

شعر کودک

<div><p>«اتل متل توتوله»</p><p>«تی وی» قد کوتوله</p><p>بیننده اش ملوله</p></div>
<div><p>نه شیر داره نه خامه</p><p>برنامه هاش چه خامه</p><p>پر از حرف و کلامه</p></div>
<div><p>زمستون و تابستون</p><p>«ریسور» و «دیش» بَستون</p><p>بذار کنار ایوون</p></div>
<div><p>«هاچین و واچین</p><p>یه پاتو ورچین»</p><p>بگو «یاشاسین!»</p></div>
<div><p>«بالا رفته ماست بود»</p><p>هر چی دلت خواست بود</p><p>جناح ما راست بود!</p></div>
<div><p>«پیت حلبی»</p></div>



زیر نظر: راشد انصاری، خاور راشد

ویژه کودک و نوجوان

شعر کودک

<div><p>«اتل متل توتوله»</p><p>«تی وی» قد کوتوله</p><p>بیننده اش ملوله</p></div>
<div><p>نه شیر داره نه خامه</p><p>برنامه هاش چه خامه</p><p>پر از حرف و کلامه</p></div>
<div><p>زمستون و تابستون</p><p>«ریسور» و «دیش» بَستون</p><p>بذار کنار ایوون</p></div>
<div><p>«هاچین و واچین</p><p>یه پاتو ورچین»</p><p>بگو «یاشاسین!»</p></div>
<div><p>«بالا رفته ماست بود»</p><p>هر چی دلت خواست بود</p><p>جناح ما راست بود!</p></div>
<div><p>«پیت حلبی»</p></div>

یاکوب فون کونتن

کے..... **نویسنده: روبرت والزr – سویس / مترجم: ناصر غیائی**

بخش های کوتاهی از کتاب قسمت سوم: ... ما کارآموزان بیشتر وقت ها کلاس را با آب گرم و صابون تمیز می کنیم، طوری که بعدش همه چیز بوی تمیزی می‌دهد و برق می زند. همه ی این کارها را باید خودمان بکنیم و هر کدام از ما به خاطر این کاری که مال کلفت هاست، یک پیش بند می بندیم به خودمان. با لباسی که یادآور زنانگی است، قیافه ی همه مان بدون استثنا خنده دار می شود. اما در روزهای نظافت خوش می‌گذرد. سرخوش کف کلاس را برق می اندازیم، تمام اشیا از جمله اسباب آشپزخانه را می ساییم تا برق بزند. لته و پودر شست و شو به وفور موجود است. روی میزها و صندلی ها آب می ریزیم. دستگیره ی درها را برق می اندازیم. روی شیشه ی پنجره ها ها می کنیم و تمیزشان می کنیم. هر کس وظیفه ی کوچکی دارد و ترتیب کاری را می‌دهد. در چنین روزهای بشور و بساب و نظافت یاد امدهای غیبی افسانه‌های می‌افتیم که، به قول معروف، تمام کارهای زمخت و پر زحمت را با نوعی خوش قلبی فراطبیعی انجام می دادند. ما کارآموزان انجامش می دهیم. انجامش می دهیم چون مجبوریم، اما هیچ کداممان به درستی نمی دانیم که چرا مجبوریم. ما فرمان می‌بریم بی آن که فکر کنیم بالاخره حاصل این فرمان برداری های چشم و گوش بسته چیست. کار می کنیم، بی آن که فکر کنیم آیا اجبار به انجام آن درست و منصفانه است یا خیر. در یکی از همین روزهای نظافت یک بار ترمالا، یکی از هم کلاسی‌هایی که از همه ی ما بزرگ تر است، با شرارتی بسیار رشت به من نزدیک شد. یواشکی پشت من ایستاد و دست‌های مهوعش را آورد سمت من. به آنی برگشتم و زدم مردک مردم آزار را انداختم زمین. البته راستش را بخواهید دیگر این قدرها هم قوی نیستم. ترمالا خیلی قوی‌تر است. اما در آن لحظه خشم نیروی مقاومت ناپذیری به من بخشیده بود. ترمالا بلند شد و خودش را انداخت روی من. در همان لحظه در باز شد. آقای بنیامنتا ایستاده بود توی درگاه. داد زد:“ یاکوب! پدرسوخته! بیا این جا ببینم!” رفته پیش آقای مدیر و او هم بی آن که بپرسد دعوا را کی شروع کرده، یکی زد توی سرم و راهش را کشید و رفت. می‌خواستم بدم دنبالش سرش نعره بکشم که “ظالم!” اما جلو خودم را گرفتم. اوضاع را سبک سنگین کردم و نگاهی به مجموع گله ی پسربرچه‌ها انداختم و دوباره برگشتم سر کارم. از آن موقع دیگر با ترمالا قهرم. او هم همیشه از روبرو شدن با من طفره می‌رود، خودش هم می‌داند چرا. اما این که از این بابت متاسف است یا همچو چیزی، از نظر من هیچ اهمیتی ندارد. مدت‌هاست این قضیه ی خشونت آمیز فراموش شده. ترمالا پیش ترها روی کشتی‌های دریایما کار می کرد. موجود فاسدی است و به نظر می آید حتی بابت طبیعت مردم آزارش خوشحال هم هست. ضمن این که شدیداً بی‌سواد است و من هم درست به همین خاطر هیچ علاقه‌ای به او ندارم. شیطان صفت و در عین حال بی اندازه احمق است و بنابراین هیچ جذباتی ندارد. اما همین ترمالا یک چیزی یادم داد: آدم باید همیشه تا اندازه‌ای آماده ی حمله و اذیت و آزارهای احتمالی دیگران باشد.

ادامه دارد



خوشمزه های تاریخ (نشر خیال انکیز)

کے..... **یعقوب و دیگ و قابلمه سازها / نویسندگان: حمیدعبدالهیان و عبدالله متولی**

قسمت سوم:

عیاری

عیارها یکی از اولین گروه‌های کارآفرین در ایران بودند و برای خودشان شرکت‌های استارت آپ داشتند. آدم‌های بی‌آزاری بودند که در شهرها زندگی می‌کردند. بیشتر عیارها از خانواده‌های فقیر و بدون سرپرست بودند. روزها در میدان‌های شهر تپله بازی و یه قل دوقل بازی و الک دولک بازی می‌کردند و اگر کارهای کوچکی مثل کمک کردن به کسی یا خالی کردن باری یا بردن چیزی یا خالی کردن جیب کسی بود،آن را با علاقه بسیار انجام می‌دادند. البته مقصر اصلی حکومت‌ها بودند که برای اشتغال این جوانان فکری نمی‌کردند. این‌ها قدرت بدنی خوبی داشتند و چون خیلی چابک بودند، بعضی وقت‌ها به آنها شاطر می‌گفتند. بعضی از عیارها با رقفا دسته جمعی به بیرون شهر می‌رفتند و در گردنه‌هایی که کاروان‌ها رد می‌شدند، می‌ایستادند و هر کاروان یا مسافر بیچاره‌ای که رد می‌شد، از او عوارض و مالیات می‌گرفتند. آنها می‌گفتند ما از شما و وسایل تان محافظت می‌کنیم و بهتر است شما به زبان خوش به ما که این همه زحمت می‌کشیم، کمک کنید و هزینه خوراک مان را بدهید. بعضی‌ها این هزینه را با رضایت می‌دادند و بعضی‌ها دوست داشتند که هزینه به زور از آن‌ها گرفته شود. بعضی‌ها به این دلسوزهای توی گردنه‌های کوه‌ها تهمت دزدی می‌زدند. ما فکر می‌کنیم خیلی شایسته نبود که به این خدمتکاران زحمت کش لقب دزد بدهند.

عیاران بزرگ

مثل هر شغلی در عیاری کسانی بودند که با شیرین کاری‌هایشان مشهور می‌شدند و رئیس اتحادیه عیارها می‌شدند و بقیه سعی می‌کردند، مثل آن‌ها رفتار کنند و از آن شیرین کاری‌ها بکنند. عیارهای معروف اسم‌های براننده‌ای داشتند: شغال پیل زور، سمک عیار (درباره ی ایشان به تنهایی حدود ۱۰۰۰ سال پیش یک کتاب کلفت نوشته شده که خیلی بامزه است. توصیه می‌کنیم بعد از تمام کردن این کتاب آن را بخوانید به شرط این که جوّزده نشوید. چیزی نیست فقط ۵ جلد است)، شَه‌مرد عیار، شیرزاد

سلام مامان ، سلام بابا

ماجرای هیجان انگیز اولین سال تولد من

کے..... **نوشته ی: ویلی برین هُلزت / مترجم: سپیده خلیلی**

<div><p>بخش های کوتاهی از کتاب قسمت دوازدهم:</p><p>پوره ی هویج خوردنی است؟</p><p>مامان حالا چیز تازه‌ای برای خوردن به من می‌دهد. البته، غذای درست و حسابی نیست بلکه چیز کاملاً عجیبی است. به آن می‌گویند «پوره». پوره ی هویج، پوره ی گلابی، پوره ی سیب، پوره ی سیب زمینی و همه جور خَرت و پرت. آن را به همه ی صورت من می‌مالند، اما من دوست ندارم که این چیز خمیریِ چسبناک توی دهانم باشد. من شیرِ قشنگ و گرم را خیلی بیشتر دوست دارم. بعد، مقداری از آن پوره ی احمقانه را توی دماغم فرو می‌کنند و آن وقت من گریه می‌کنم و قاشق را کنار می‌زنم. طوری که بقیه ی پوره، یک راست توی صورت مامان می‌ریزد. گاهی وقت‌ها هم، در یک جای خوب دیگری می‌ریزد. البته این چند دفعه ی آخر، مقداری از پوره به سرعت توی دهانم رفت، من هم کمی از آن را قورت دادم. گمان کنم یک مزه ی خوبی می‌داد که می‌توانم خوب از آن مصرف‌کنم، ولی هنوز مطمئن نیستم. به هر حال، من از یک نوع پوره به اسم اسفناج خوشم نمی‌آید نه مامان می‌گوید اگر من خیلی اسفناج بخورم، آن‌ه! مامان می‌گوید اگر من خیلی اسفناج بخورم، آن وقت بزرگ و قوی می‌شوم. حالا باشد، حالا بگذارید خیلی زود بزرگ و قوی شوم، طوری که بالاخره بتوانم اسفناج را پس بزنم. آن وقت، نشان تان می‌دهم.</p></div>	<div><p>لگنِ من حالا کار می‌کند خیلی طول کشید، ولی حالا یواش یواش می‌دانم که لگن برای چه خوب است. می‌توان تکه های ساختمان سازی را توی آن انداخت و با آن تق تق کرد. می‌شود با سر و صدای زیاد روی لگن چکش زد و موسیقی بلندی راه انداخت و می‌توان لگن را کشید و کنار گلدان گلی که مامان روی زمین گذاشته، گذاشت و سعی کرد که گلدان گل‌ها را عوض کرد. ولی من هنوز کاملاً نمی‌توانم این کار را انجام دهم. فقط می‌توانم گُل‌ها را این طرف و آن طرف بیندازم. این کار را هم می‌توانم بکنم که شیشه شیرم را توی لگن خالی کنم. به این ترتیب، لگنِ من کار می‌کند. ولی کسی لگنی درست نمی‌کند که به درد هیچ کاری نخورد. وقتی دیروز یک لحظه تو اتاق نشیمن بودم، خیلی خوب چندتا کوفته ی گوشت را توی لگنم له کردم و مالیدم. واقعاً خیلی خوشگل شده بود و وقتی بابا از توی حیاط آمد و توی لگن را نگاه کرد، واقعاً خیلی خوشحال و راضی به نظر می‌رسید. او می‌گفت:« پسر بزرگ یزرگ من یک عالمه کار بزرگ بزرگ توی لگن قشنگ قشنگ می‌کنی!» خُب، بله، گاهی هم آدم به مقداری تشویق احتیاج دارد.</p></div>
<div><p>ادامه دارد</p></div>	<div><p>ادامه دارد</p></div>

ادامه دارد

خوشمزه های تاریخ (نشر خیال انکیز)

کے..... **یعقوب و دیگ و قابلمه سازها / نویسندگان: حمیدعبدالهیان و عبدالله متولی**

عیار، شه‌میر عیار، شروین عیار(حدس می‌زنیم این چند نفر برادر بوده‌اند)، شاهوی عیار (این یکی پسرخاله بوده است)، زیرک عیار، سِنِندان عیار، آهوگیر عیار، تیز دندان عیار (وای! این یکی خیلی خطرناک شد) تصور کنید به معلم این‌ها سر کلاس چقدر خوش می‌گذشته. به خصوص وقت حاضر غایب کردن.

دیگ سازی یعقوب آقا

یعقوب خیلی زود مستقل شد. خواست مثل یک جوان فعالِ خود ساخته شغل خودش را بسازد. برای همین کارگاه رویگری دایر کرد و بالایش نوشت کارگاه رویگری یعقوب پسر آقا لیث. از رقفا پذیرایی می‌شود. نسبه داده می‌شود حتی به شما. پول دستی در حد توان داده می‌شود. رقفا با شنیدن این خبر به سرعت به کارگاه یعقوب آمدند و همه ی ذخیره یا سرمایه ی یعقوب صرف پذیرایی از دوستان شد. ای داد و ببدا! حالا چه کار کنیم؟ یعقوب مثل بیشتر جوانان در اولین تجارتش شکست خورد. وقتی آخر ماه شد، دید که فقط توانسته ۱۵ درهم درآمد داشته باشد و خیلی بیشتر از آن خرج کرده و بدهی جمع‌آوری کرده. تازه هنوز شارژِ گوشی همراه و هزینه ی آرایشگاه بانو و باشگاه ورزشی گل پسر و عضویت در شبکه‌های مجازی نداشت وگرنه خیلی بیشتر از این بدهکار می‌شد. بنابراین عاقلانه این بود که به این کار ادامه ندهد و دنبال تجربه ی دیگری برود. چه تخصص دیگری داشت که بتواند با آن درآمد بیشتری به دست بیاورد؟ دوره ی رویگری یعقوب خیلی کوتاه بود.



ادامه دارد



